
UCHWAŁA NR  XIII/83/20 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia tej 
opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.         
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713) art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4 a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019, poz. 2010, poz. 2020, z 2020 r. 
poz. 150, poz. 284, poz. 875) Rada Gminy Grodzisk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w liczbie mniejszej lub równej 5 osób dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1. 

2. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy w liczbie powyżej 5 osób dokonuje się metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego według stawki określonej w § 2 ust.2. 

§ 2. 1 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1 uchwały w wysokości 18,00 zł  miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 95,00 zł  
od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 3. 1 Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy 
w liczbie mniejszej lub równej 5 osób, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych  w wysokości 3,00 zł  od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy 
w liczbie powyżej 5 osób, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych  w wysokości 10,00 zł  od gospodarstwa domowego. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych zbieranych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 54,00 zł od jednego mieszkańca w gospodarstwach domowych w liczbie mniejszej lub równej 
5 osób, za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych zbieranych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 285,00 zł od  gospodarstwa domowego w liczbie powyżej 5 osób, za każdy miesiąc 
niewypełniania obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VIII/52/19 Rady Gminy Grodzisk 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie dokonania wyboru  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty (Dz. U. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 4442) oraz uchwała Nr IX/60/19 
Rady Gminy Grodzisk z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie dokonania wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty (Dz. U. Woj. 
Podl.  z 2019 r., poz. 5503) 

Id: 539CFA62-3A3B-4D29-B406-210FE640131C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Władysław Stefan Romaniuk 

Id: 539CFA62-3A3B-4D29-B406-210FE640131C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na początku czerwca odbył się przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z
terenu gminy Grodzisk. Przetarg wyłonił zwycięzcę – firmę M.P.O. Białystok.
Jednocześnie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła zmiany w
rozliczeniach między gminą a firmą odbierającą odpady, co wpłynęło na wzrost kosztów.
Zasadnym jest więc zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Wprowadzenie zmiany stawki na wyższą od miesiąca października skutkować będzie ponoszeniem
dodatkowych kosztów przez Urząd Gminy. Za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień gmina będzie
zmuszona pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z
własnego budżetu. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma pokrywać koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady

Władysław Stefan Romaniuk

Id: 539CFA62-3A3B-4D29-B406-210FE640131C. Podpisany Strona 1




